

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Pomoc społeczna i stowarzyszenia pod jednym dachem

---

## **Pomoc społeczna i stowarzyszenia pod jednym dachem**

16 lipca 2015



[1]

**Gmina kupiła budynek dawnej stołówki w byłej jednostce wojskowej.**

Budynek położony jest przy ul. Hallera tuż obok starostwa powiatowego. Po likwidacji jednostki w 2001 r. trafił w ręce prywatnych właścicieli. Od tamtego czasu nie znalazł nabywcy, który przeprowadziłby remont i zaadaptował go na inne cele. Z roku na rok coraz bardziej niszczał.

Gmina porozumiała się z właścicielem i po negocjacjach kupiła go za 700 tys. zł. 15 lipca podpisano umowę.

### **Mniej bieganiiny**

- Nie jest to nasz kaprys, ale przemyślana decyzja – podkreśla Tadeusz Pogoda, burmistrz Świecia. –Jednostki organizacyjne i wydziały urzędu, zajmujące się pomocą społeczną, są rozrzucone w różnych częściach miasta. To powoduje, że osoby, chcące załatwić jakąś sprawę, muszą przemieszczać się między Mariankami a starym miastem, tracąc czas. Teraz wszystko będzie w jednym miejscu, co ułatwi życie mieszkańcom.

Do nowej siedziby przeniesie się Ośrodek Pomocy Społecznej, mieszczący się obecnie przy ul. Wyszyńskiego, a także Ośrodek Integracji i Rehabilitacji (dotąd przy ul. Św. Wincentego) i Referat Polityki Społecznej (aktualnie w budynku urzędu miasta).

Ułatwienia związane z komunikacją między poszczególnymi instytucjami to jeden z powodów. Drugim jest ciasnota w dotychczas zajmowanych budynkach. To powodowało, że na przykład OPS nie miał gdzie przetrzymywać żywności dla najbardziej potrzebujących.

Podobna sytuacja dotyczy siedziby straży miejskiej (w piwnicach urzędu miejskiego) i wydziału inwestycyjnego (w małym budynku koło magistratu). Po remoncie gmachu przy ul. Hallera jedni lub drudzy wyprowadzą się z ciasnych pomieszczeń.

### **Remont w przyszłym roku**

- Mamy też na uwadze stowarzyszenia i organizacje, które nie mają swoich stałych siedzib. Mam tu na myśli między innymi świecką orkiestrę dętą, która nie ma sali prób z prawdziwego zdarzenia czy miejscowy oddział PCK. Kupno budynku przy ul. Hallera rozwiąże te problemy – wyjaśnia Tadeusz Pogoda.

Gmach ma 1,5 tys. m kw. powierzchni użytkowej na trzech kondygnacjach (nie licząc piwnic). Zarówno dach, jak i cała konstrukcja są w dobrym stanie. W tym roku zostanie opracowany projekt modernizacji. Powstanie w oparciu o konsultacje z przyszłymi użytkownikami, tak aby był jak najlepiej przystosowany do nowych potrzeb. Potrzebna też będzie akceptacja konserwatora zabytków, bo obiekt, podobnie jak jednostka wojskowa, powstał w 1914 r. Prace remontowe rozpoczną się w przyszłym roku.

(ap)

17.07.2015

---

**Adres źródłowy:** <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/pomoc-spo%C5%82eczna-i->

stowarzyszenia-pod-jednym-dachem

### **Links**

[1] [https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/kupiony\\_budynek\\_-\\_2.jpg](https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/kupiony_budynek_-_2.jpg)